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Belastingreglement op taxidiensten en diensten voor het verhuren van voertuigen met bestuurder 

- aanslagjaren 2021 -2025 

Datum goedkeuring gemeenteraad:  20/05/2021 

Datum publicatie website:   01/06/2021 

Artikel 1 - Belastbare grondslag  

Er wordt voor de aanslagjaren 2021 tot en met 2025 een jaarlijkse belasting geheven op taxidiensten 

en op diensten voor het verhuren van voertuigen met bestuurder.  

Artikel 2 - Belastingplichtige  

De belasting is verschuldigd door de natuurlijke persoon of rechtspersoon die houder is van de 

vergunning op 1 januari van het aanslagjaar, afgeleverd tot en met 31/12/2019 en voor de 

(resterende) duurtijd van de vergunning  

Artikel 3 - Tarieven  

§1. Voor een taxidienst  

•zonder gebruik van standplaatsen op de openbare weg:  

 250 euro per jaar en per vergund voertuig,  

+ 75 euro per jaar en per vergund voertuig indien het voertuig voorzien is van radiotelefonie.  

•met gebruik van standplaatsen op de openbare weg:  

450 euro per jaar en per vergund voertuig. 

§2. Voor een vergunning voor een dienst voor het verhuren van voertuigen met bestuurder 

•250 euro per jaar en per vergund voertuig.  

§3. Wanneer eenzelfde voertuig ingezet wordt als een verhuurvoertuig met bestuurder en als 

taxidienst: 

•250 euro per jaar per vergund voertuig  

+ de belasting die de gemeente heft op een taxidienst.  

 

Artikel 4 - Indexering  

De tarieven in artikel 3 worden aangepast aan de schommelingen van het indexcijfer van de 

consumptieprijzen (basis 2004). Deze aanpassing gebeurt door middel van de coëfficiënt die wordt 

bekomen door het indexcijfer van de maand december van het jaar voorafgaand aan het aanslagjaar 

te delen door het indexcijfer van de maand december 2000. De bedragen worden afgerond naar 

boven tot op twee cijfers na de komma.  

Artikel 5 - Vestiging van de belasting  

De belasting voor taxidiensten en de belasting voor een dienst voor het verhuren van voertuigen met 

bestuurder is verschuldigd voor het hele jaar, onafhankelijk van het moment waarop de vergunning 

wordt afgegeven.  

Artikel 6 - Wijze van invordering  

De belasting wordt ingevorderd door middel van een kohier dat wordt vastgesteld en uitvoerbaar 

verklaard door het college van burgemeester en schepenen. 

Artikel 7 - Betaling  

De belasting moet betaald worden binnen twee maanden na verzending van het aanslagbiljet.  
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Artikel 8 - Bezwaar  

De belastingplichtige kan bezwaar indienen tegen deze belasting bij het college van burgemeester en 

schepenen.  

Het bezwaar moet schriftelijk worden ingediend, ondertekend en gemotiveerd zijn en op straffe van 

verval worden ingediend, binnen een termijn van drie maanden te rekenen vanaf de derde werkdag 

volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet of van de kennisgeving van de aanslag.  

Indien u wenst gehoord te worden via hoorzitting, dient u dit uitdrukkelijk in het bezwaar te 

vermelden.  

Het bezwaar kan via één van de volgende kanalen worden ingediend : 

•e-mail : fin@wemmel.be 

•post : gemeentebestuur Wemmel - college van burgemeester en schepenen, Dr. H. Folletlaan 28, 

1780 Wemmel 

•het e-formulier dat ter beschikking wordt gesteld op de gemeentelijke website 


